



RENDICONTO DELL'ESERCIZIO 01/01/2018 – 31/12/2018

<u>STATO PATRIMONIALE</u>		
ATTIVITA'	31/12/2017	31/12/2018
Immobilizzazioni immateriali nette:		
- Costi per attività editoriali, di informazione e di comunicazione	0,00	0,00
- Costi di impianto e ampliamento	0,00	0,00
- Licenza d'uso software	0,00	0,00
<i>Totale Immobilizzazioni immateriali</i>	<i>0,00</i>	<i>0,00</i>
Immobilizzazioni materiali nette:		
- terreni e fabbricati	0,00	0,00
- impianti e attrezzature tecniche	0,00	0,00
- macchine per ufficio	2,00	2,00
- mobili e arredi	1,00	1,00
<i>Totale Immobilizzazioni materiali</i>	<i>3,00</i>	<i>3,00</i>
Immobilizzazioni finanziarie nette:		
- partecipazioni in imprese	0,00	0,00
- crediti finanziari	0,00	0,00
- altri titoli	0,00	0,00
<i>Totale Immobilizzazioni Finanziarie</i>	<i>0,00</i>	<i>0,00</i>
Rimanenze		



Crediti (al netto dei relativi fondi e con separata indicazione, per ciascuna voce, degli importi esigibili oltre l'esercizio successivo):		
- crediti verso locatari	0,00	0,00
- crediti per contributi elettorali da Partito Nazionale	0,00	0,00
- crediti verso imprese partecipate	0,00	0,00
- crediti diversi	133.105,39	133.255,35
Totale Crediti	133.105,39	133.255,35
 <i>Attività finanziarie diverse dalle immobilizzazioni</i>		
- partecipazioni (al netto dei relativi fondi rischi)	0,00	0,00
- altri titoli (titoli di Stato, obbligazioni, eccetera)	0,00	0,00
Totale Attività Finanziarie diverse dalle immobilizzazioni	0,00	0,00
Disponibilità Liquide:		
- depositi bancari e postali	27.179,50	14.095,09
- denaro e valori in cassa	2.407,36	2.500,90
Totale Disponibilità Liquide	29.586,86	16.595,99
Ratei Attivi e Risconti Attivi	0,00	1,36
TOTALE ATTIVITA' E NETTO	162.695,25	149.855,70

PASSIVITA'	31/12/2017	31/12/2018
Patrimonio netto:		



- avanzo patrimoniale	0,00	0,00
- disavanzo patrimoniale	0,00	0,00
- disavanzo portato a nuovo	-386.147,05	-499.717,05
- avanzo dell'esercizio	0,00	0,00
- disavanzo dell'esercizio	-113.570,00	-45.487,30
Totale Patrimonio Netto	- 499.717,05	- 545.204,35
Trattamento di fine rapporto lavoro subordinato	96.352,76	110.610,78
Fondi per rischi ed oneri:		
- fondi previdenza integrativa e simili	0,00	0,00
- altri fondi	489.723,82	489.723,82
Totale Fondi per rischi e oneri	586.076,58	600.334,60
Debiti (con separata indicazione, per ciascuna voce, degli importi esigibili oltre l'esercizio successivo):		
- debiti verso banche	0,00	0,00
- debiti verso altri finanziatori	0,00	0,00
- debiti verso fornitori	23.265,09	25.698,65
- debiti verso imprese partecipate	0,00	0,00
- debiti tributari	14.333,16	20.632,52
- debiti verso Istituti di Previdenza e sicurezza sociale	16.831,00	20.273,00
- altri debiti	8.000,00	19.637,00
Totale Debiti	62.429,25	86.241,17
Ratei Passivi e Risconti Passivi	13.906,47	8.484,28
TOTALE PASSIVITA'	162.695,25	149.855,70



CONTI D'ORDINE:	31/12/2017	31/12/2018
- beni mobili e immobili fiduciariamente presso terzi	0,00	0,00
- fideiussioni a/da terzi	0,00	0,00
- avalli a/da terzi	0,00	0,00
- fideiussioni a/da imprese partecipate	0,00	0,00
- avalli a/da imprese partecipate	0,00	0,00
- garanzie (pegni, ipoteche) a/da terzi	0,00	0,00
TOTALE CONTI D'ORDINE	0,00	0,00
<u>CONTO ECONOMICO</u>		
A) Proventi della gestione caratteristica	31/12/2017	31/12/2018
1. Quote associative annuali	0,00	0,00
2. Contributi per rimborso spese (retrocessi dal Partito Nazionale)	0,00	0,00
3. Contributi per:	0,00	0,00
a. Rimborso costi dipendenti	0,00	0,00
b. Rimborso Fondo Donne	0,00	0,00
4. Altre contribuzioni:		
a. contribuzioni da persone fisiche	163.940,00	412.529,00
b. contribuzioni da persone giuridiche	8.000,00	11.200,00
Totale altre contribuzioni	171.940,00	423.729,00
5. Proventi da attività editoriali, manifestazioni, altre attività	383,14	7.310,49
Totale Proventi della gestione caratteristica (A)	172.323,14	431.039,49



B) Oneri della gestione caratteristica	31/12/2017	31/12/2018
1. Per acquisti di beni (incluse rimanenze)	0,00	1.833,08
2. Per servizi	72.198,16	167.126,07
3. Per godimento beni di terzi	35.115,30	59.158,36
4. Per il personale:		
a. stipendi	125.094,17	182.927,39
b. oneri sociali	27.914,82	46.002,61
c. trattamento di fine rapporto	10.501,67	14.625,23
d. trattamento di quiescenza e simili	0,00	0,00
e. altri costi	0,00	0,00
5. Ammortamenti e svalutazioni	0,00	0,00
6. Accantonamenti per rischi	0,00	0,00
7. Altri accantonamenti	0,00	0,00
8. Oneri diversi di gestione	9.551,03	2.572,31
9. Contributi ad associazioni	0,00	0,00
<i>Totale Oneri della gestione caratteristica (B)</i>	280.375,15	474.245,05

Risultato economico della gestione caratteristica (A - B)	-108.052,01	-43.205,56
--	--------------------	-------------------

C) Proventi e oneri finanziari	31/12/2017	31/12/2018
1. Proventi da partecipazioni	0,00	0,00



2. Altri proventi finanziari	2,26	3,69
3. Interessi e altri oneri finanziari	3,25	16,43
Totale proventi e oneri finanziari (C)	-0,99	-12,74

D) Rettifiche di valore di attività finanziarie	31/12/2017	31/12/2018
1. Rivalutazioni:		
a. di partecipazioni	0,00	0,00
b. di immobilizzazioni finanziarie	0,00	0,00
c. di titoli non iscritti nelle immobilizzazioni	0,00	0,00
1. Svalutazioni:		
a. di partecipazioni	0,00	0,00
b. di immobilizzazioni finanziarie	0,00	0,00
c. di titoli non iscritti nelle immobilizzazioni	0,00	0,00
Totale rettifiche di valore di attività finanziarie (D)	0,00	0,00

E) Proventi e oneri straordinari	31/12/2017	31/12/2018
1. Proventi:		
- plusvalenza da alienazioni	0,00	0,00
- varie	0,00	0,00
2. Oneri:		
- minusvalenze da alienazioni	0,00	0,00
- varie	0,00	0,00



PARTITO DEMOCRATICO UNIONE REGIONALE LAZIO

Via degli Scialoja n. 3 - 00196 Roma (RM)

C.F. 97477840587

Telefono: 06518622 – Fax: 0651862120

Email: segreteria@pdlazio.it

<i>Totale Proventi e Oneri Straordinari (E)</i>	<i>0,00</i>	<i>0,00</i>
RISULTATO PRIMA DELLE IMPOSTE	-108.053,00	-43.218,30
IMPOSTE CORRENTI	-5.517,00	-2.269,00

AVANZO/DISAVANZO DELL'ESERCIZIO (A-B+C+D+E)	-113.570,00	-45.487,30
--	--------------------	-------------------

Il presente rendiconto e' reale e corrisponde alle scritture contabili.

Il Tesoriere